
 

 

UCHWAŁA NR XXVII.104.S.2025 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W SZCZECINIE 

z dnia 30 października 2025 r. 

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XII/113/2025 Rady Gminy 

Boleszkowice z dnia 24 września 2025 r. w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty 

ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Boleszkowice 

 

 

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 w zw. z art. 18 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 7) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie uchwala, co następuje: 

§1. Stwierdza się nieważność uchwały Nr XII/113/2025 Rady Gminy Boleszkowice  

z dnia 24 września 2025 r. w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Boleszkowice. 

§2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie  

Uchwała Nr XII/113/2025 Rady Gminy Boleszkowice z dnia 24 września 2025 r. w sprawie 

ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Boleszkowice, przedłożona Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie w dniu 

10 października 2025 r., objęta została postępowaniem nadzorczym na podstawie art. 11 ust. 1 

pkt 5 w zw. z art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych. Wymieniona 

uchwała budziła wątpliwości co do zgodności z prawem, w związku z czym wszczęte zostało 

postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały,  o czym jednostka została 

powiadomiona ze wskazaniem terminu rozpoznania sprawy. 

Kolegium ostatecznie zbadało wymienioną uchwałę na posiedzeniu w dniu 30 października 

2025 r. W posiedzeniu Kolegium nie uczestniczył przedstawiciel jednostki, jednostka 

nie skorzystała z prawa wniesienia wyjaśnień. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 19 listopada 2025 r.

Poz. 5080



Kolegium zważyło, co następuje. 

Uchwała Nr XII/113/2025 Rady Gminy Boleszkowice z dnia 24 września 2025 r. w sprawie 

ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 

Boleszkowice, podjęta została z istotnym naruszeniem art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz. U. 2025 r. poz. 733). Górne stawki 

opłat, o których mowa w powołanym przepisie, uchwalone zostały w kwotach netto, 

z koniecznością doliczenia podatku VAT. W ocenie Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie, maksymalna wysokość tych stawek, powinna zostać ustalona 

z uwzględnieniem wszystkich czynników cenotwórczych, włączając w to podatek VAT, 

a przedstawione stanowisko zgodne jest z poglądem ukształtowanym w orzecznictwie 

sądowo-administracyjnym. Powyższe naruszenie prawa – uznane za istotne z uwagi na treść 

art. 6 ust. 2, statuującego nakaz określenia stawki, nie zaś podstaw do jej obliczenia, a także 

z uwagi na oparcie konstrukcji uchwały o założenie powszechnej znajomości stawek 

podatkowych – implikuje stwierdzenie nieważności badanej uchwały w całości.  

Mając powyższe na względzie, Kolegium orzekło jak w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Szczecinie w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

 

 

 Przewodniczący Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Szczecinie 

 

Marek Fras 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5080


		2025-11-19T12:21:55+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




